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W nawiązaniu do pisma z 18 czerwca br., przy którym przekazałam „Zasady 
kwalifikacji w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze – poradnik do 
ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz. U. nr 237  poz. 
1656 z 31 grudnia 2008 r.)”, uprzejmie informuję, Ŝe z docierających do OPZZ 
sygnałów wynika, iŜ w oparciu o ten dokument słuŜby pracownicze oraz pracownicy 
administracji zakładów pracy zajmujący się problematyką bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przystąpili do określania stanowisk pracy w szczególnych warunkach  
i w szczególnym charakterze.  

 
Zwracam jednak uwagę, Ŝe poradnik ten, opracowany przez Ministerstwo 

Pracy i Polityki Społecznej oraz Centralny Instytut Ochrony Pracy nie ma charakteru 
aktu normatywnego i jest jedynie dokumentem mającym ułatwić kwalifikowanie 
konkretnych stanowisk pracy. W miarę napływu uwag jego treść na wniosek 
partnerów społecznych  moŜe być uzupełniana lub modyfikowana. 

 
PoniewaŜ do dnia dzisiejszego nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do treści 

poradnika, uwaŜam, Ŝe nie budzi on Ŝadnych kontrowersji. Tym bardziej łatwiej 
będzie organizacjom związkowym działającym na terenie tych zakładów pracy,  
w których występują stanowiska pracy w szczególnych warunkach  
i w szczególnym charakterze podjąć współpracę ze słuŜbami pracowniczymi. 

 
Właściwe przygotowanie zakładów pracy do zadań związanych z realizacją 

ustawy o emeryturach pomostowych, jakie spoczywają na płatnikach składek od 
stycznia 2010 roku powinno przyczynić się do uniknięcia konfliktów na linii 
pracodawca – pracownik , które mogą występować przede wszystkim z powodu nie 
umieszczenia przez pracodawcę pracownika na liście osób, za które naleŜy uiszczać 
składkę na Fundusz Emerytur Pomostowych.  



W związku z tym zwracam się z uprzejmą prośbą o:  
• przypomnienie zakładowym organizacjom związkowym, działających w tych 

zakładach, których problem emerytur pomostowych dotyczy, Ŝe ustawa  
o emeryturach pomostowych od stycznia przyszłego roku nakłada na 
pracodawców dodatkowe zadania (prowadzenie wykazu stanowisk pracy, na 
których są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym 
charakterze, ewidencję pracowników zatrudnionych w szczególnych 
warunkach lub o szczególnym charakterze, za których istnieje obowiązek 
opłacania składek na Fundusz Emerytur Pomostowych, powiadomienie 
pracowników o dokonaniu wpisu do ewidencji, opłacanie składki na FEP); 

• zwrócenie uwagi na potrzebę włączenia się organizacji związkowej do prac 
nad określeniem stanowisk pracy w szczególnych warunkach  
i w szczególnym charakterze; 

• informowanie o ewentualnie występujących trudnościach spowodowanych 
realizacją treści zamieszczonych w poradniku;  

• nadsyłanie przedmiotowych uwag na adres taranowska@opzz.org.pl lub 
strebski@opzz.org.pl . 
 

Równocześnie informuję, Ŝe treść poradnika zamieszczona została na naszej stronie  
www.opzz.org.pl . 
 
 

Ze związkowym pozdrowieniem 
/-/ W. Taranowska 

 
 
 


